„Budowa boiska do piłki nożnej i boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wielopole”


WPR.271.12.2023
                                                                                       Chełmiec, dnia 05.06.2023 r.
Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt. 2 dla zadania „Budowa boiska do piłki nożnej i boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wielopole”
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm. ), Zamawiający przekazuje treść zapytań bez ujawniania źródła, wyjaśnia oraz udostępnia informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
Pytanie: 
Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu (rys. nr 1 „projekt zagospodarowania działki”) boisko do piłki ręcznej o wymiarach 20 x 40 m nie występuje. Natomiast w opisie projektu BOISKO WIELOFUNKCYJNE lit. „c” ujęto zapisy dotyczące boiska do piłki ręcznej o wymiarach znacznie przekraczających wymiary boiska wielofunkcyjnego i wyposażone w 2 bramki stacjonarne drewniane o wymiarach 3 x 3m. Natomiast przedmiar robót w ogóle nie mówi nic o takim boisku. Prosimy o informacje, jaki zakres prac należy przyjąć do wyceny dla boiska do piłki ręcznej o wymiarach 20 x 40 m z wyposażeniem. Prosimy o stosowne skorygowanie przedmiaru robót.
Odpowiedź: 
Boisko wielofunkcyjne ma obejmować tylko boisko do koszykówki oraz siatkówki. Nie ma obejmować boiska do piłki ręcznej o wymiarach 40x20 mb. Nastąpił błąd pisarki w opisie technicznym na str. 5.
Pytanie: 
Poz. 51 przedmiaru robót „Ustawienie w gotowych otworach bramek aluminowych do piłki ręcznej 3 x 3 m z tulejami wraz z siatkami - szczegółowy opis w proj. Budowlanym”. Mając na uwadze pyt. Nr 1 ( brak wskazania na projekcie zagospodarowania terenu gdzie należy ustawić bramki 3 x 3) prosimy o wskazanie, w którym miejscu mają zostać zamontowane bramki do piłki ręcznej i informację z jakiego materiału mają zostać wykonane bramki jak również dokonanie stosownej korekty ich wymiaru bramek (2x3m)  . Prosimy  korektę przedmiaru robót i zapisów  w dokumentacji  projektowej.
Odpowiedź: 

Należy ująć poz. 51 kosztorysu do wyceny, ponieważ w/w bramki do piłki ręcznej służyć będą okazjonalnie do ćwiczeń młodzieży. Tuleje do bramek posiadać mają zaślepki umożliwiające bezpieczne korzystanie z innych funkcji boiska.
Pytanie: 
Jaki wymiar strefy bezpiecznej należy przyjąć do realizacji (dotyczy boiska o nawierzchni z trawy naturalnej). Zgodnie z rysunkiem zagospodarowanie trenu boczne strefy bezpieczeństwa mają wymiar 5,0m a strefy zabramkowe 3,0m. Natomiast na rysunku nr 2 „boisko do piłki nożnej” boczne strefy bezpieczeństwa mają wymiary 4,5 i 5,0m. Prosimy o jednoznaczne określenie, jakie wymiary winny mieć strefy bezpieczeństwa i dokonanie stosownych korekt w przedmiarze robot i uszczegółowienie dokumentacji projektowej.
Odpowiedź: 

Wymiar strefy bezpiecznej jaki należy przyjąć do realizacji wynosi 5 mb – strefa boczna oraz 3,0 mb zabramkowa. Na rysunku nr 2 „boisko do piłki nożnej” strefa boczna jest wkreślona prawidłowo, ponieważ wprowadzony wymiar 4,50 mb dotyczy lokalizacji ławki znajdującej się w strefie bocznej. Na rysunku PZT również zostały prawidłowo określone strefy boczne boiska.
Pytanie: 

Pozycje kosztorysowe dotyczące boiska do piłki nożnej podają jego powierzchnię 2201,79m2. Natomiast dokumentacja projektowa rys. nr 1 „projekt zagospodarowania działki” wymiary boiska wskazuje iż powierzchnia ta winna wynosić (12,5+37+12,5)*(5+26+5)=2232m2. prosimy o dokonanie stosownych korekt w przedmiarze robot i uszczegółowienie dokumentacji projektowej.
Odpowiedź: 

Prawidłowa ilość przedmiarowa dotycząca boiska do piłki nożnej /boisko trawiaste/ wynosi 2232 m2
Pytanie: 
Dokumentacja projektowa nie określa, jaka ma zostać wykończony pas terenu (oznaczony kolorem niebieskim na poniższym rysunku) wokół boiska piłkarskiego, boiska wielofunkcyjnego i wzdłuż chodnika i wokół zatoczki. Również w przedmiarze robót nie uwzględniono prac  związanych z wykonaniem  prac na tym terenie  . Prosimy o podanie jak i z czego ma zostać wykonany ten pas terenu (czy np. jak boisko piłkarskie inne?) i Dokonanie stosownych korekt w przedmiarze robot i uszczegółowienie dokumentacji projektowej.
Odpowiedź: 
Uporządkowanie placu budowy po robotach budowlanych jest obowiązkiem Wykonawcy i nie jest wliczone w poszczególnych pozycjach kosztorysowych. Nie przewidziano humusowania i obsiania trawą, ponieważ przestrzeń pomiędzy boiskami zostanie zainwestowana oddzielnym zadaniem.
Pytanie: 
W związku z brakiem oznaczenia zakresu do realizacji, jak również brakiem części wymiarów  na rys. nr 1 „projekt zagospodarowania działki” umożliwiających dokonanie stosownych wyliczeń powierzchni jak i dł. niezbędnych do wykonania obrzeży nie można zweryfikować poprawności przedmiaru (dotyczy Elementu 6. „Dojazdy i miejsca postojowe”)  Mając na uwadze powyższe prosimy o  załączenie do postępowania przetargowego rysunku ukazującego 

· Które dokładnie chodniki dojazdy/ parkingi są objęte przedmiotem zamówienia

· Rys. ukazującego wszystkie wymiary umożliwiające dokonanie stosownych obliczeń do oferty oraz umożliwiające późniejsze wykonanie powyższego zakresu.

· Przekroju nawierzchni poszczególnych dojazdów/parkingów/chodników z określeniem materiałów. (w  przypadku różnych nawierzchni /podbudowy prosimy stosowne oznaczenie (z podaniem powierzchni) na rys. dokumentacji projektowej).
Odpowiedź: 
Zakres opracowania projektu jest oznaczony na projekcie zagospodarowania działki kolorem czerwonym. Jednakże należy przyjąć do realizacji strefę zainwestowaną zgodnie z załącznikiem graficznym. /kolor niebieski/
Ad. 6 a) chodniki i dojazdy należy wykonać zgodnie z załącznikiem graficznym

Ad. 6 b) wymiary chodników miejsc postojowych oraz innych elementów dróg i dojazdów znajdują się na projekcie zagospodarowania działki
Ad. 6 c) Przekroje nawierzchni poszczególnych dojazdów /parkingów/ chodników są ujęte w przedmiarze do kosztorysu poz. nr 61, nr 62, nr 63, nr 64.

Pytanie: 
W związku z różnicami pomiędzy rysunkami szczegółowymi boisk w stosunku do rys. nr 1 „projekt zagospodarowania działki”   (z którego również nie wynika gdzie i w jakich ilościach mają być ułożone obżeża/krawężniki ) prosimy o załączenie uszczegółowienie dokumentacji projektowej ukazującej miejsca i  długości ułożenia obrzeży/krawężników z podaniem przyjętego materiału i sposobu ułożenia.
Odpowiedź: 

Nie ma różnic pomiędzy rysunkami szczegółowymi a projektem zagospodarowania działki. Obrzeża zaznaczone są na projekcie zagospodarowania działki linią przerywaną zgodnie z obowiązującymi oznaczeniami graficznymi.

Pytanie: 

Czy plac zabaw oznaczony cyfrą 4 rys. nr 1 „projekt zagospodarowania działki”  jest objęty zakresem niniejszego postępowania przetargowego?

Odpowiedź: 

Plac zabaw oznaczony cyfrą 4 na projekcie zagospodarowania działki nie wchodzi w zakres opracowania dokumentacji. W legendzie projektu zagospodarowania działki pkt. 4 brzmi – „urządzenia siłowni zewnętrznej w realizacji – nie objęte zgłoszeniem”
Pytanie: 

Czy uporządkowanie terenu wraz z humusowaniem i obsianiem trawą po przeprowadzonych pracach należy uwzględnić w niniejszym postępowaniu przetargowym do realizacji – jeżeli tak to prosimy o podanie powierzchni i i rodzaju prac jaki należy ująć w wycenie jak również prosimy o zamieszczenie stosownego zwymiarowanego rysunku obrazującego przedmiotowy zakres prac jaki należy uwzględnić do wyceny.

Odpowiedź: 

Uporządkowanie placu budowy po robotach budowlanych jest obowiązkiem Wykonawcy i nie jest wliczone w poszczególnych pozycjach kosztorysowych. Nie przewidziano humusowania i obsiania trawą, ponieważ przestrzeń pomiędzy boiskami zostanie zainwestowana oddzielnym zadaniem.
Pytanie: 

Jaką należy przyjąć do wyceny nawierzchnię boiska wielofunkcyjnego w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. W dokumentacji projektowej zapisano  Opis projektu  str. 5 „ Konstrukcja polipropylenowa modułowa o ażurowej konstrukcji gr 18mm […]” natomiast w SWZ Rozdział  III Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 tiret 2 zapisano „Budowę boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry 28,0x15,0 m i nawierzchni poliuretanowej wraz z piłkochwytami”.

Odpowiedź: 

Dokonano modyfikacji dotyczącej nawierzchni boiska wielofunkcyjnego.
Pytanie: 

W Pozycjach przedmiaru robót dla boiska wielofunkcyjnego przyjęto powierzchnię 611,8m2. Zgodnie z rys. nr 1 „projekt zagospodarowania działki” powierzchnia tego boiska (wewnątrz ogrodzenia) wynosi (2,23+28,05+2,18)*19,26=625,18m2. Prosimy o dokonanie  stosownych korekt w przedmiarze robot i uszczegółowienie dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: 

W pozycji przedmiaru robót dla boiska wielofunkcyjnego została prawidłowo podana ilość przedmiarowa 611,80 m2. Wymiar nawierzchni bez obrzeża betonowego wynosi 32,20 x 19,00 = 611,80 m2. 
Pytanie: 

Dokumentacja projektowa nie zawiera rysunków dotyczących wykonania ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego o wys. 4,0m. – nie określono rodzaju siatki, jaki należy zamontować na przedmiotowym ogrodzeniu. Prosimy o załączenie do niniejszego postępowania stosownych rysunków wykonawczych przedstawiających m.inn. ilość słupków i  spoób ich  posadowienia (wraz z podaniem rodzaju wypełnienia przestrzeni pomiędzy słupkami) sposobu wykończenia słupków (faktura zewnętrzna) oraz podanie rodzaju siatki jaki ma być zamontowany n przedmiotowym ogrodzeniu.
Odpowiedź: 

Dokumentacja projektowa zawiera rysunki dotyczące wykonania ogrodzenia jak również rodzaj siatki ogrodzeniowej /patrz rysunki nr 3 i 4 projektu/.
Pytanie: 

Rysunek piłkochwytu 6m boiska piłkarskiego przedstawia wykonanie wystającego z ziemi murku betonowego 15x25 cm. który nie jest uwzględniony w przedmiarze robót. Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników mam y pytanie czy należy go wykonać w ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego.
Odpowiedź: 

Nie należy wykonywać murku betonowego wystającego z nawierzchni trawiastej. Dlatego też w/w element piłkochwytu nie został uwzględniony w przedmiarze.
Pytanie: 

Czy w związku z zapisami SWZ Rozdział  III Opis przedmiotu zamówienia „Szczegółowy zakres inwestycji zawarto w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SWZ. Zadanie dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu: „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Edycja 2022” należy rozumieć, iż przedmiar robót niestanowiący podstawy wyceny – jest elementem pomocniczym?

Odpowiedź: 

Przedmiar robót jest elementem pomocniczym i należy go rozpatrywać łącznie z projektem budowlanym.

Pytanie: 

W związku z obowiązkiem Zamawiającego wynikającego z zapisami art. 99 ust. 1 ustawy PZP zwracamy się z pytaniem, „który dokument jest wiążący dla Wykonawcy przy sporządzeniu wyceny i realizacji robót w przypadku wystąpienia różnic zapisów pomiędzy projektem a przedmiarem robót”?
Odpowiedź: 

Projekt budowlano – wykonawczy jest dokumentem obowiązującym przy sporządzeniu wyceny i realizacji robót.

Pytanie: 

Zgodnie z SWZ należy wykonać boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej. Według projektu – o nawierzchni polipropylenowej, Proszę o wyjaśnienie jaką nawierzchnię należy wykonać.

Odpowiedź: 

Należy wykonać boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej. /dokonano modyfikacji/
Pytanie: 

Wnosimy o dopuszczenie nawierzchni poliuretanowych typu natrysk, których wykonanie jest znacznie tańsze niż nawierzchni polipropylenowej, co z pewnością przełoży się na korzystniejsze wyceny Oferentów.

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na nawierzchnię typu natrysk.
Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że boisko wielofunkcyjne ma obejmować tylko boisko do koszykówki oraz siatkówki, natomiast nie ma obejmować boiska do piłki ręcznej o wymiarach 40x20.

Odpowiedź: 

Boisko wielofunkcyjne ma obejmować tylko boisko do koszykówki oraz siatkówki. Nie ma obejmować boiska do piłki ręcznej.
Pytanie: 

Czy Zamawiający może udostępnić informację o kwocie przeznaczonej na realizację Zamówienia? Przygotowanie rzetelnej wyceny jest czasochłonne, wcześniejsza informacja o wysokości środków przeznaczonych na realizację pozwoli na ograniczenie zaangażowania firm, których wyceny będą znacznie przekraczać możliwości Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Zamawiający poinformuje o kwocie przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia przed otwarciem ofert – zgodnie z SWZ.
Pytanie: 

Z analizy „opis Projekt budowlano wykonawczy boiska Wielopole” postępowania przetargowego pn. „Budowa boiska do piłki nożnej i boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wielopole" - jasno wynika, że mamy do czynienia z nieuczciwą konkurencją. Otóż, zamawiający opisując nawierzchnię polipropylenową zamieścił parametry techniczne konkretnego producenta. Mianowicie „Konstrukcja polipropylenowa modułowa o ażurowej konstrukcji grubości 18 mm układana zgodnie z wytycznymi producenta. Parametry nawierzchni: wymiary modułów od 20 do 40cm”.

Wskazanie konkretnej grubości drastycznie ogranicza konkurencję.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż grubość nawierzchni u większości producentów waha się od 11 – 18mm i nie wpływa ona na jakość nawierzchni, gdyż jej parametry nie różnią się znacząco dla produktów o grubości w przedziale 11-18 mm.

Należy podnieść, że badanie parametrów nieujętych w obowiązującej normie PN EN 14877:2014 która i tak nie odnosi się precyzyjnie do nawierzchni modułowych jest bezzasadne. Co więcej parametry: odporność na działanie cykli hydrotermicznych, przyczepność do podkładu, wytrzymałość na rozdzieranie, odporność na uderzenie, twardość metodą Shorea przy obecnej obowiązującej nomenklaturze nie mają nic wspólnego z systemami nawierzchni polipropylenowych. Oraz parametry takie jak:

- temperatura mięknienia

- odporność na wgniecenie

- odporność na ścieranie

- odporność na obciążenie toczne

- mrozoodporność

- współczynnik tarcia kinetycznego powierzchni

- odporność na starzenie określone zmiana barwy, stopień skali szarej:

- raport klasyfikacyjny w zakresie reakcji na ogień

Są całkowicie nie potrzebne przy tego typu obiektach a stosowanie ich w sposób jasny zawęża konkurencję.

Informujemy, iż dla nawierzchni sportowych zewnętrznych nie obowiązuje w aktualnym stanie prawnym rekomendacja techniczna. Aprobaty techniczne oraz Rekomendacje techniczne nie są już wydawane. Obecnie będą wydawane krajowe oceny techniczne (KOT) przez co należy rozumieć udokumentowaną, pozytywną ocenę właściwości użytkowych zasadniczych charakterystyk wyrobu budowlanego, które zgodnie z zamierzonym zastosowaniem mają wpływ na spełnienie podstawowych wymagań, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r., poz. 1409, z późn. zm.), przez obiekty budowlane, w których wyrób będzie stosowany.

Takim opisem Zamawiający świadczy, że przygotował specyfikację nawierzchni PP na podstawie dokumentów mianując zwycięzcę w rzeczonym postępowaniu przetargowym, ponieważ nie ma drugiej nawierzchni o tych samych parametrach. Opisany system nawierzchni z PP to COURTY należący do SPORTGRUPA Sp z o.o.

Należy zwrócić uwagę, że na rynku istnieją rozwiązania równoważne, posiadające dokumentację, jednakże z odmiennymi aczkolwiek równoważnymi parametrami, co w obliczu wymagań Zamawiającego uniemożliwia ich zaoferowanie.

Zwracamy w tym momencie uwagę, że zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający ma obowiązek przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.

Kolejnym ważnym aspektem jest, że w związku z wymogiem, aby podłoga sportowa posiadała atest higieniczny PZH uprzejmie informujemy, iż zgodnie z przepisami obowiązującymi w Polsce od I maja 2004 r. Atest Higieniczny dla wyrobu budowlanego nie jest dokumentem obligatoryjnym. Obowiązek posiadania Atestu Higienicznego PZH dotyczy jedynie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z woda pitną. Podstawą prawną wydawania Atestów Higienicznych jest Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi(Dz. U. nr 6 I, poz. 417, 2007, z późniejszymi zmianami) oraz Zarządzenie Ministra Zdrowia z 25 sierpnia 2008 w sprawie zatwierdzenia statutu Narodowego Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny (Dz. Urz. MZ. 08.09.57 - z dnia 1 września 2008r.) W obrocie handlowym w zakresie specyfikacji zadania przyjmuję się dokumenty w postaci: deklaracja zgodności (w przypadku, gdy wyrób budowlany jest objęty Polską Normą lub Aprobatą Techniczna zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie deklarowania zgodności wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym - Dz. U. nr 198, poz. 2041), karta charakterystyki (w przypadku, gdy wyrób budowlany jest jednocześnie preparatem chemicznym), Aprobaty Techniczne (mogą być wydawane wyłącznie dla wyrobów objętych mandatami udzielonymi przez Komisje Europejską, których wykaz zamieszczony jest w Monitorze Polskim Nr 32/2004, poz. 571). Ponadto zgodnie z wyrokami Zespołu Arbitrów z dnia 20.04.2005 sygn. akt.UZP/ZO/0-725/05 oraz z dnia 27.10.2005 sygn. akt. UZP/ZO/0-3058/05 wymaganie atestu PZH przez Zamawiającego świadczy o tym, iż Zamawiający przygotowując przetarg nie dokonał gruntownej analizy przepisów odnoszących się do poszczególnych asortymentów i wyrobów, będących przedmiotem zamówienia pod względem obowiązku uzyskiwania określonych dokumentów stwierdzających, że nie stanowią one niebezpieczeństwa dla życia lub zdrowia użytkowników, a także dla środowiska naturalnego. W ocenie Zespołu Arbitrów dokumenty, których pozyskiwanie jest dobrowolne a które nie są niezbędne dla przeprowadzenia postępowania nie powinny być przez Zamawiającego wymagane także na etapie realizacji dostaw. Ponadto Zamawiający zamieszczając wymóg posiada atestu higienicznego narusza zasadę równości zawartej w przepisie art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę wymagań parametrów i dokumentów.

Odpowiedź: 

Dokonujemy modyfikacji dotyczącej nawierzchni boiska wielofunkcyjnego. Projektowaną nawierzchnię polipropylenową Inwestor zamienia na nawierzchnię poliuretanową w związku z powyższym odpowiedzi na pytania Państwa firmy zostają pominięte. Poniżej zamieszczamy specyfikacje nawierzchni poliuretanowej. 
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